РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е
2024 года                                                                    № /

«О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области» утвержденные решением Красноармейского сельского Совета народных депутатов 21.11.2022  года № 9/43

Принято на   заседании  Красноармейского сельского Совета народных депутатов

В связи с протестом Прокуратуры Свердловского района, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений бюджетного кодекса российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы российской Федерации в 2023 году» Уставом Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области, Красноармейский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Красноармейского сельского Совета народных депутатов от 21.11.2022 года № 9/43 «Об утверждении Положение о бюджетном процессе в Красноармейского сельского поселения  Свердловского района Орловской области» следующие изменения:
1.1пункт  5 статьи21 «Долгосрочное бюджетное планирование» , предусматривающий то, что бюджетный прогноз Красноармейского сельского поселения на долгосрочный период предоставляется в сельский Совет народных депутатов одновременно с проектом решения о бюджете поселения, признать утратившим силу;
1.2.в пункте 1 ст.32 «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета сельского поселения» исключить подпункт
«-бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) поселения на долгосрочный период».

2. Настоящее решение вступает в силу с  момента официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноармейского сельского поселения Свердловского района  Орловской области.

[bookmark: _GoBack]
Глава Красноармейского
 сельского поселения                                                    Н.В.Ваганова